РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.10.2008 2008г. № 924                                                                    г. Белокуриха

О реализации в городе Белокуриха

комплексного проекта модернизации

образования в Алтайском крае

на 2008 – 2009 годы

В целях реализации постановления Администрации Алтайского края от 01.03.2008 года № 81 «О реализации в рамках приоритетного национального проекта «Образование» комплексного проекта модернизации образования в Алтайском крае на 2008 - 2009 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования город Белокуриха

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Приступить к реализации в городе Белокуриха комплексного проекта модернизации образования в Алтайском крае на 2008 – 2009 годы (далее – Проект) по следующим направлениям:

введение новой
системы оплаты труда работников общего образования, направленной на повышение доходов учителей;

переход на нормативное подушевое финансирование общеобразовательных учреждений;

развитие региональной системы оценки качества образования;

      развитие сети общеобразовательных учреждений, обеспечение условий для получения качественного общего образования независимо от места жительства;

расширение общественного участия в управлении образованием.

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Проекта (прилагается).

3. Определить комитет по образованию администрации города Белокуриха (Стахнев С.Н.) уполномоченным органом по реализации Проекта.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Ясинскую М.В.
Глава города

А.Ф. Каменев
УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

города Белокуриха
от ____________ №_______

СОСТАВ

рабочей группы по реализации в городе Белокуриха комплексного

проекта модернизации образования в Алтайском крае на 2008 – 2009 годы
	Ясинская М.В.

	заместитель главы города Белокуриха по социальным вопросам, руководитель рабочей группы;

	Стахнев С.Н.
Члены рабочей группы:
	председатель комитета по образованию администрации города Белокуриха, заместитель руководителя рабочей группы.

	Языкова О.В.

	главный экономист комитета по образованию администрации города Белокуриха;

	Валынкина Н.И.
	главный бухгалтер комитета по образованию администрации города Белокуриха;

	Стахнева Н.В.
	заведующая городским методическим кабинетом  комитета по образованию администрации города Белокуриха

	Салтыкова Е.Н.
	директор МОУ «Белокурихинская средняя общеобразовательная школа № 1»;

	Ващенко И.А.
	директор МОУ «Белокурихинская средняя общеобразовательная школа № 2»;

	Посысаева Н.Е.
	директор МОУ «Белокурихинская начальная общеобразовательная школа»;

	Щеглова Т.Г.
	инспектор школ комитета по образованию администрации города Белокуриха;

	Калинин Т.Н.
	юрисконсульт комитета по образованию администрации города Белокуриха;

	Управляющий делами администрации города Белокуриха

	С.Г. Томышев